- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников государственного образовательного учреждения
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения, высокий профессионализм и в связи с 95-летием
со дня образования государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Бомешко Бориса Григорьевича
	–
	профессора кафедры истории факультета государственного управления и социально-гуманитарных наук,

	Юрова Владимира Федоровича
	–
	тракториста транспортного отдела Управления хозяйственными службами;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Вахницкую Минодору Григорьевну
	–
	заместителя декана
по воспитательной работе факультета педагогики и психологии,

	Сербинову Людмилу Петровну
	–
	старшего преподавателя кафедры биологии и экологии естественно-географического факультета,

	Сосновскую Светлану Борисовну
	–
	методиста физико-технического института;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Лысую Зинаиду Ивановну
	–
	заместителя директора
по административно-хозяйственной работе медицинского института
им. Н.В. Склифосовского,

	Радченко Янну Валериевну
	–
	заместителя декана по учебно-методической работе юридического факультета;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Добрянского Анатолия Ивановича
	–
	директора молодежного спортивно-оздоровительного комплекса «Содружество»,

	Злобина Сергея Владимировича
	–
	начальника отдела эксплуатации
и информационных ресурсов Управления информационного развития,

	Золотареву Галину Викторовну
	–
	директора Центра медицинского послевузовского образования медицинского института
им. Н.В. Склифосовского,

	Ксензову Татьяну Андреевну
	–
	начальника отдела студенческого учета Управления образовательной политики,

	Слободянюк Галину Евгеньевну
	–
	доцента, исполняющего обязанности заведующего кафедрой истории факультета государственного управления и социально-гуманитарных наук,

	Содоля Вячеслава Анатольевича
	–
	заместителя декана по научной работе, доцента кафедры истории факультета государственного управления и социально-гуманитарных наук,

	Цуркан Анжелу Александровну
	–
	исполняющего обязанности начальника Финансового управления,

	Чолак Лилию Михайловну
	–
	старшего методиста научно-методического центра по астрономии и астрофизике физико-технического института.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Егоровой Виктории Григорьевне
	–
	доценту кафедры языка, культуры
и педагогических наук Рыбницкого филиала,

	Муравьевой Наталье Юрьевне
	–
	старшему преподавателю кафедры бухгалтерского учета и аудита экономического факультета,

	Царан Татьяне Ипполитовне
	–
	старшему преподавателю кафедры истории факультета государственного управления и социально-гуманитарных наук.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     26 сентября 2025 г.
     № 401